
























 
 

 

 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 021/2025-SMS, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

DISPOE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
EXERCEREM A FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO 
CONTRATO N° 0029/2025 DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE, PROCESSO N° P332401 /2024. 

 
 
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, no uso das suas 
atribuiço es legais que lhe confere o art. 68, inciso I, da Lei Orga nica do Municí pio de Sobral, c.c. 
Decreto n° 2.927, de maio de 2022.  
 
CONSIDERANDO que cabe a  administraça o nos termos do disposto nos artigos 104, inc. III e 
117 da Lei Federal n° 14.133/2021, acompanhar e fiscalizar a execuça o dos contratos 
celebrados atrave s de um representante da Administraça o especialmente designado;  
 
CONSIDERANDO os princí pios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 
eficie ncia, bem como a necessidade de aperfeiçoar procedimentos relativos a  gesta o, 
acompanhamento e fiscalizaça o dos contratos administrativos firmados pela SMS;  
 
CONSIDERANDO a Recomendaça o nº 001/2022 – CGM, a qual recomenda as autoridades 
ma ximas dos o rga os e autarquias municipais que sejam designados servidores distintos para 
atuar como gestor de contrato e fiscal de contrato. 
  
RESOLVE: 
 
 Art. 1°. Designar os respectivos servidores, como GESTOR e FISCAL do Contrato nº 0029/2025 
SMS da Secretaria Municipal da Sau de, a fim de realizar o acompanhamento e fiscalizaça o do 
referido instrumento.  

 I – GESTOR (A): Sra. Regina Maria Aguiar Alves, Coordenadora da Atenção 

Especializada e Hospitalizada. 

II – FISCAL: Sr. Francisco Antônio Carneiro Araújo, Diretor Assistencial. 

 Art. 2º. Compete ao GESTOR DO CONTRATO, dentre outras, as seguintes 
atribuições: planejar, coordenar e solicitar da CONTRATADA e seus prepostos, ou obter do 
CONTRATANTE, tempestivamente, todas as providências necessárias ao bom andamento da 

execução do objeto licitado e anexar aos autos do pro cesso correspondente cópia dos 
documentos escritos que comprovem as solicitações de providências.  



 
 

 

 

 

 

 
Art. 3º. Compete ao FISCAL DO CONTRATO, dentre outros, as seguintes atribuiço es: 
 
 I - Exigir fiel cumprimento do Contrato e seus ADITIVOS pela CONTRATADA;  
 II - Solicitar o assessoramento te cnico, caso necessa rio;  
III - Verificar e atestar as notas fiscais e encaminha -las para aprovando-as para posterior 
pagamento; 
 IV - Zelar pela fiel execuça o do objeto e pleno atendimento a s especificaço es explí citas ou 
implí citas;  
V - Controlar a qualidade e quantidade dos materiais utilizados e dos serviços executados, 
rejeitando aqueles julgados na o satisfato rios; 
 VI - Assistir a CONTRATADA na escolha dos me todos executivos mais adequados; VII - Exigir da 
CONTRATADA a modificaça o de te cnicas inadequadas, para melhor qualidade na execuça o do 
objeto adquirido;  
VIII - Verificar a adequabilidade dos recursos empregados pelo CONTRATANTE, exigindo a 
melhoria dos serviços dentro dos prazos previstos; 
 IX - Anotar em expediente pro prio as irregularidades encontradas, as provide ncias que 
determinou os incidentes verificados e o resultado dessas medidas;  
X - Estabelecer diretrizes, dar e receber informaço es sobre a execuça o do Contrato;   
XI - Determinar a paralisaça o da execuça o do Contrato quando, objetivamente, constatada uma 
irregularidade que precisa ser sanada, agindo com firmeza e prontida o;  
XII - Emitir atestados ou certido es de avaliaça o dos serviços prestados ou daquilo que for 
produzido pelo CONTRATADO; 
 XIII - Conhecer detalhadamente o Contrato e as cla usulas nele estabelecidas;  
XIV - Levar ao conhecimento dos seus superiores aquilo que ultrapassar a s suas possibilidades 
de correça o;  
XV - Indicar ao gestor serviços mal executados ou na o executados e sugerir a aplicaça o de 
penalidades ao CONTRATADO em face do inadimplemento das obrigaço es;  
 XVI - Confirmar a execuça o dos serviços efetivamente realizados, dos cronogramas de execuça o 
do objeto contratado.  
 
Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaça o, ficando revogadas todas as 
disposiço es em contra rio.  
 
Secretaria Municipal da Sau de de Sobral, 05 de fevereiro de 2025.  
 
 
 
 
 
 

FRANCISCO MEYKEL AMANCIO GOMES 
Secreta rio Executivo Municipal de Sau de. 



06

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N° 021/2025-SMS, 
publicado no Diário Oficial do Município, N° 2002, de 10 de fevereiro de 
2025, página 02. ONDE SE LÊ: PORTARIA 022/2025 - CONTRATO 
0012/2025-SMS. LEIA-SE: PORTARIA 021/2025 - CONTRATO 
0029/2025-SMS. Data: 05 de fevereiro de 2025. Francisco Meykel 
Amancio Gomes - Secretário Executivo da SMS. Enaile Sousa Lima de 
Castro - Coordenadora Jurídica da SMS.

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 0966-
20/2021- SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO (A):  MARIA DANIELLE ALVES DO 
N A S C I M E N T O .  C L Á U S U L A  P R I M E I R A  -  D A  
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Quinta do Contrato n° 0966-20/2021, 
Lei Municipal n° 1613/2017. CLÁUSULA SEGUNDA - DA 
VIGÊNCIA: O presente aditivo ao contrato nº 0966- 20/2021-SMS 
vigorará pelo prazo de 04 (quatro) meses, contados a partir de 28 de 
Fevereiro de 2025. CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO: O presente 
aditivo ao contrato supramencionado tem por objeto prorrogar o prazo de 
VIGÊNCIA da Contratação por tempo determinado, para atender a 
necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante a 
prestação de serviço de ENFERMEIRO, de acordo com as 
especificações previstas no Edital da Seleção Pública n° 20/2021-SMS, 
termos da Lei Municipal n° 1613/2017. Sobral, 29 de Janeiro de 2025. 
SIGNATÁRIOS: MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE - 
Secretária Municipal da Saúde, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de 
Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. 
CONTRATADO (A):  MARIA DANIELLE ALVES DO 
NASCIMENTO -Enaile Sousa Lima de Castro- Coordenadora Jurídica 
da SMS.

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 1019-
08/2023- SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO (A) :  LORSCHEIDER SILVEIRA DO 
N A S C I M E N T O .  C L Á U S U L A  P R I M E I R A  -  D A  
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Quinta do Contrato n° 1019-08/2023, 

Lei Municipal n° 1613/2017. CLÁUSULA SEGUNDA - DA 
VIGÊNCIA: O presente aditivo ao contrato nº 1019-08/2023- SMS 
vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de 
Fevereiro de 2025. CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO: O presente 
aditivo ao contrato supramencionado tem por objeto prorrogar o prazo de 
VIGÊNCIA da Contratação por tempo determinado, para atender a 
necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante a 
prestação de serviço de FISIOTERAPEUTA, de acordo com as 
especificações previstas no Edital da Seleção Pública n° 08/2023-SMS, 
termos da Lei Municipal n° 1613/2017. Sobral, 29 de Janeiro de 2025. 
SIGNATÁRIOS: MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE - 
Secretária Municipal da Saúde, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de 
Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. 
CONTRATADO (A) :  LORSCHEIDER SILVEIRA DO 
NASCIMENTO -Enaile Sousa Lima de Castro- Coordenadora Jurídica 
da SMS.

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 1025-
08/2023- SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO (A): FRANCISCO DOS SANTOS PAIVA JUNIOR. 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Quinta 
do Contrato n° 1025-08/2023, Lei Municipal n° 1613/2017. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA: O presente aditivo ao 
contrato nº 1025- 08/2023-SMS vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, 
contados a partir de 01 de Fevereiro de 2025. CLÁUSULA TERCEIRA - 
DO OBJETO: O presente aditivo ao contrato supramencionado tem por 
objeto prorrogar o prazo de VIGÊNCIA da Contratação por tempo 
determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público, mediante a prestação de serviço de 
NUTRICIONISTA, de acordo com as especificações previstas no Edital 
da Seleção Pública n° 08/2023-SMS, termos da Lei Municipal n° 
1613/2017. Sobral, 29 de Janeiro de 2025. SIGNATÁRIOS: 
MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE - Secretária Municipal 
da Saúde, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de 
Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): 
FRANCISCO DOS SANTOS PAIVA JUNIOR -Enaile Sousa Lima de 
Castro- Coordenadora Jurídica da SMS.

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 1032-
08/2023- SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO (A): IANE RIKAELLE COELHO LOPES. 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Quinta 
do Contrato n° 1032-08/2023, Lei Municipal n° 1613/2017. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA: O presente aditivo ao 
contrato nº 1032-08/2023-SMS vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, 
contados a partir de 01 de Fevereiro de 2025. CLÁUSULA TERCEIRA - 
DO OBJETO: O presente aditivo ao contrato supramencionado tem por 
objeto prorrogar o prazo de VIGÊNCIA da Contratação por tempo 
determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público, mediante a prestação de serviço de 
FISIOTERAPEUTA, de acordo com as especificações previstas no 
Edital da Seleção Pública n° 08/2023-SMS, termos da Lei Municipal n° 
1613/2017. Sobral, 29 de Janeiro de 2025. SIGNATÁRIOS: 
MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE - Secretária Municipal 
da Saúde, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de 
Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): 
IANE RIKAELLE COELHO LOPES -Enaile Sousa Lima de Castro- 
Coordenadora Jurídica da SMS.

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 1047-
08/2023- SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO (A): GLEYCIANE SANTIAGO RIPARDO. 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Quinta 
do Contrato n° 1047-08/2023, Lei Municipal n° 1613/2017. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA: O presente aditivo ao 
contrato nº 1047-08/2023-SMS vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, 
contados a partir de 01 de Fevereiro de 2025. CLÁUSULA TERCEIRA - 
DO OBJETO: O presente aditivo ao contrato supramencionado tem por 
objeto prorrogar o prazo de VIGÊNCIA da Contratação por tempo 
determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público, mediante a prestação de serviço de ASSISTENTE 
SOCIAL, de acordo com as especificações previstas no Edital da 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano IX -  Nº 2015, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

0099/2024-SMS JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL D ESCRITORIO LTDA Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva

0137/2024-SMS LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SEVIÇS LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0138/2024-SMS NEO BRS COMERCIO DE ELETRO DOMESTICOS LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0157/2024-SMS FELIX MEDICAL HOSPITALAR LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0158/2024-SMS J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0160/2024-SMS M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0161/2024-SMS
OLIDEF CZ INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS 

HOSPITALARES 
Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0159/2024-SMS
LIFEMED INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES 
Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0162/2024-SMS SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNCIONAL LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0163/2024-SMS MARIA GOMES DOS SANTOS Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva

0164/2024-SMS
COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 

PAPELARIA LTDA
Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva

0165/2024-SMS MC VITORIANO DE QUEIROZ Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva

0168/2024-SMS RG LUNA LTDA Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva

0166/2024-SMS
ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA 

E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva

0167/2024-SMS GIS MIUDEZAS LTDA Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva

0149/2024-SMS FLEXIBASE Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0170/2024-SMS
IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO 

ODONTOLOGICO E LABORATORIAL
Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0171/2024-SMS HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0172/2024-SMS J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0173/2024-SMS ASCLÉPIO EQUIP. HOSPITALARES LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0176/2024-SMS MEDI-SAÚDE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAES EIRELI Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0177/2024-SMS PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPIATALARES EIRELI Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0180/2024-SMS ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0181/2024-SMS M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0185/2024-SMS MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva

0186/2024-SMS CONTIPLAN TECNOLOGIA GÁFIA Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva

0187/2024-SMS LITTERE EDITORA LTDA Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva

0194/2024-SMS HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0195/2024-SMS STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0209/2024-SMS BETANIAMED COMERCIAL LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0210/2024-SMS
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA 
Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0215/2024-SMS BRASIL DEVICES EQUIPAMENTO HOSPITALARES LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0216/2024-SMS STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0217/2024-SMS HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0218/2024-SMS
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA 
Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0219/2024-SMS BHP PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALRES LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0205/2024-SMS MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva

0189/2024-SMS STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0207/2024-SMS J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0208/2024-SMS BS EQUIPAMENTOS INDÚTRIA E COMERCIO LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0196/2024-SMS
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA 
Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0190/2024 - SMS FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0188/2024-SMS MEDEFE PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0220/2024-SMS STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0224/2024-SMS MINAS SOLUÇÕES EM IMAGENS EIRELI Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0231/2024-SMS INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0225/2024-SMS
NORDESTE MEDICAL REPREENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPTALARES 
Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0226/2024-SMS M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0227/2024-SMS CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0228/2024-SMS
BARRFAB INDUTRIA E COMERCIO, IMPORTAÇÃO, 

EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0229/2024-SMS SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNCIONAL LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0230/2024-SMS GIGANTE PRODUTOS MÉDIOS LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0146/2024-SMS AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA Joao Henrique Vasconcelos Cavalcante Sandra Vasconcelos

0235/2024-SMS MARCENARIA LUNAR LTDA Regina Maria Aguiar Alves Thamires Batista De Holanda

0244/2024-SMS LAYOUT MÓVEIS ESCRITORIO LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0245/2024-SMS MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0246/2024-SMS PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0247/2024-SMS MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA Regina Maria Aguiar Alves Fábio Lima Da Silva

0249/2024-SMS DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva

0250/2024-SMS JG DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÕES Nátila Azevedo Aguiar Ribeiro Fábio Lima Da Silva



02DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano IX -  Nº 2002, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0029/2025 -  SMS .  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: 
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, 
CNPJ sob o nº 24.380.578/0068-96. DA FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico 
n° PE24022-SMS, e Ata de Registro de Preços n° 002/2025-SMS, e 
seus anexos, os preceitos do direito público, a Lei Federal nº 14.133, de 
1ºde abril de 2021, e demais legislação aplicável ao cumprimento de 
seu objeto. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato o objeto a 
aquisição de oxigênio líquido, com fornecimento de tanque criogênico 
(em regime de comodato) que será destinado ao Hospital Municipal 
Estevam Ponte, nas condições estabelecidas no Termo de Referência 
do edital e na proposta do CONTRATADO, conforme consta nos autos 
do Processo nº P332401/2024. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 
PE24022-SMS, e Ata de Registro de Preços n° 002/2025-SMS. 
VALOR GLOBAL: R$ 430.200,00 (quatrocentos e trinta mil e 
duzentos reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 
302. 0073. 2376. 33903000. 1500100200 -Municipal 0701. 10. 302. 
0073. 2376. 33903000. 1600000000 - Federal 0701. 10. 302. 0073. 
2376. 33903000. 1621000000 - Estadual 0701. 10. 302. 0073. 2376. 
33903000.  1706000000 -  Federal .  DA VIGÊNCIA E 
PRORROGAÇÃO: . O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) 
meses contados da publicação no Diário Oficial do Município (DOM), 
sendo condição indispensável para sua eficácia e de seus aditamentos a 
divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na 
forma do artigo 94 da Lei n°14.133/2021, admitindo-se a sua 
prorrogação, conforme os artigos 105, 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 
2021. DO GESTOR E FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será 
acompanhada pela Sra. Regina Maria Aguiar Alves, doravante 
denominada simplesmente de GESTORA. A FISCALIZAÇÃO será 
realizada por técnico designado pela SMS, Sr. Francisco Antônio 
Carneiro Araújo. DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2025. 
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: 
Michelle Alves Vasconcelos Ponte. REPRESENTANTES DO 
CONTRATADO: Rafael Do Rego Barros Loth. Enaile Sousa Lima de 
Castro - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

PORTARIA Nº 022/2025-SMS, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 
DISPOE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
EXERCEREM A FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO 
CONTRATO N° 0012/2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE, PROCESSO N° P332401 /2024. O SECRETÁRIO 
EXECUTIVO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, no uso 
das suas atribuições legais que lhe confere o art. 68, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município de Sobral, c.c. Decreto n° 2.927, de maio de 

2022. CONSIDERANDO que cabe à administração nos termos do 
disposto nos artigos 104, inc. III e 117 da Lei Federal n° 14.133/2021, 
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de 
um representante da Administração especialmente designado; 
CONSIDERANDO os princípios da legalidade, impessoalidade, 
moralidade, publicidade e eficiência, bem como a necessidade de 
aperfeiçoar procedimentos relativos à gestão, acompanhamento e 
fiscalização dos contratos administrativos firmados pela SMS; 
CONSIDERANDO a Recomendação nº 001/2022 - CGM, a qual 
recomenda as autoridades máximas dos órgãos e autarquias municipais 
que sejam designados servidores distintos para atuar como gestor de 
contrato e fiscal de contrato. RESOLVE: Art. 1°. Designar os 
respectivos servidores, como GESTOR e FISCAL do Contrato nº 
0029/2025 SMS da Secretaria Municipal da Saúde, a fim de realizar o 
acompanhamento e fiscalização do referido instrumento. I - GESTOR 
(A): Sra. Regina Maria Aguiar Alves, Coordenadora da Atenção 
Especializada e Hospitalizada. II - FISCAL: Sr. Francisco Antônio 
Carneiro Araújo, Diretor Assistencial. Art. 2º. Compete ao GESTOR 
DO CONTRATO, dentre outras, as seguintes atribuições: planejar, 
coordenar e solicitar da CONTRATADA e seus prepostos, ou obter do 
CONTRATANTE, tempestivamente, todas as providências 
necessárias ao bom andamento da execução do objeto licitado e anexar 
aos autos do processo correspondente cópia dos documentos escritos 
que comprovem as solicitações de providências. Art. 3º. Compete ao 
FISCAL DO CONTRATO, dentre outros, as seguintes atribuições: I - 
Exigir fiel cumprimento do Contrato e seus ADITIVOS pela 
CONTRATADA; II - Solicitar o assessoramento técnico, caso 
necessário; III - Verificar e atestar as notas fiscais e encaminhá-las para 
aprovando-as para posterior pagamento; IV - Zelar pela fiel execução 
do objeto e pleno atendimento às especificações explícitas ou 
implícitas; V - Controlar a qualidade e quantidade dos materiais 
utilizados e dos serviços executados, rejeitando aqueles julgados não 
satisfatórios; VI - Assistir a CONTRATADA na escolha dos métodos 
executivos mais adequados; VII - Exigir da CONTRATADA a 
modificação de técnicas inadequadas, para melhor qualidade na 
execução do objeto adquirido; VIII - Verificar a adequabilidade dos 
recursos empregados pelo CONTRATANTE, exigindo a melhoria dos 
serviços dentro dos prazos previstos; IX - Anotar em expediente 
próprio as irregularidades encontradas, as providências que 
determinou os incidentes verificados e o resultado dessas medidas; X - 
Estabelecer diretrizes, dar e receber informações sobre a execução do 
Contrato; XI - Determinar a paralisação da execução do Contrato 
quando, objetivamente, constatada uma irregularidade que precisa ser 
sanada, agindo com firmeza e prontidão; XII - Emitir atestados ou 
certidões de avaliação dos serviços prestados ou daquilo que for 
produzido pelo CONTRATADO; XIII - Conhecer detalhadamente o 

Oscar Spindola Rodrigues Júnior
Prefeito Municipal de Sobral

Maria Imaculada Dias Adeodato
Vice-Prefeita de Sobral

Keydna Alves Lima Carneiro
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Allan de Sousa Galvão
Secretário do Planejamento e Gestão

Gustavo Judhar Ferreira Ribeiro
Procurador Geral do Município

Ingrid Soraya de Oliveira Sá
Secretária Municipal das Finanças

Cynira Kezia Rodrigues Ponte Sampáio
Secretária Municipal da Educação

Michelle Alves Vasconcelos Ponte
Secretária Municipal da Saúde

Marinho Júnior Cavalcante
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer

Tiago Ramos Vieira
Secretário da Cultura e Turismo

Francisco Hermenegildo Sousa Neto
Secretário Municipal da Infraestrutura

José Sidcley Tavares Ferreira Gomes
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

José Vytal Arruda Linhares
Secretário do Trânsito e Transporte

Evysdanna Gomes de Paula
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente

Luis Henrique Mota Magalhães
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Mário Cunha Lima
Secretário da Segurança Cidadã

Vanessa Braga
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro, Sobral - Ceará - Fone: (88) 3677-1175

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM
Coordenadoria de Atos e Publicações Oficiais



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021200439

439

Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025-CH

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, pessoa jurídica de direito público, com
sede à Rua José Joaquim de Souza, 10, Centro de Pedra Branca/CE, inscrita no CNPJ sob o
nº 07.726.540/0001-04, através da Secretaria de Educação torna público que se encontra
a disposição dos interessados, o Edital de Chamamento Público Nº 001/2025-CH, onde no
período de 13/02/2025 à 06/03/2025, no horário de 08:00 às 17:00 horas, estará
recebendo as proposta e Documentos, na sala da Comissão de Licitação, para: Aquisição de
Gêneros Alimentícios (Perecíveis) da Agricultura Familiar, Destinados ao Atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do
Município de Pedra Branca/CE, de acordo com a Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução
nº 26 do FNDE, de 17/06/2013. O Edital completo poderá ser adquirido no Endereço: Sala
da Comissão de Licitação, localizada no Centro Administrativo Cesário Mendes, s/n, Centro,
Pedra Branca - CE, No site eletrônico:
http:/www.pedrabranca.ce.gov.br/link:.compras.m2atecnologia.com.br,no.https://
www.gov.br/pncp/pt-br e no site do TCE - Tribunal de Contas dos Munícipios http/:
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Pedra Branca-CE, 11 de fevereiro de 2025
FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA

Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº CPAF/150125.01/SME

Título: AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - AGRICULTURA FAMILIAR - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Agente de Contratação -
Processo Originário: Chamada Pública Nº CPAF/150125.01/SME - Objeto: Aquisição de
produtos oriundos da Agricultura Familiar destinado a compor a merenda escolar dos
alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Pires Ferreira/CE - Prazo de
recebimento da Habilitação e Projetos de Venda: até 07/03/2025 - Data de Abertura da
Sessão Pública: 10/03/2025 - Horário: 09h:00m - Local de Realização da Sessão: Rua Maria
Antusa Soares Passos, S/N - Centro - CEP: 62.255-000 - Pires Ferreira, Estado do Ceará -
Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links
https://www.piresferreira.ce.gov.br/site; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento
do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 13h00m às 17h00m - Secretaria e
Ordenadora de Despesas: Rosa Ferreira Matias Macedo.

Pires Ferreira-CE, 10 de Fevereiro de 2025.
ROSA FERREIRA MATIAS MACEDO

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.27.1

A Prefeitura Municipal de Potengi/CE - Aviso de Alteração ao Edital - Pregão
Eletrônico nº 2025.01.27.1- Secretaria Municipal de Saúde. O Agente de Contratação do
Município de Potengi/CE, torna público para conhecimento dos interessados Alteração ao
Edital, tendo em vista a necessidade de alteração do Anexo I constantes na publicação
inicialmente realizada, em observância à acatamento de impugnações apresentadas junto
ao Processo em epígrafe, a qual altera substancialmente a especificação do item. Em
atendimento ao § 1º, do Art. 55, da Lei n° 14.133/2021, informamos que o prazo de
abertura do certame será reagendado para o dia 28 de fevereiro de 2025, às 08:30 horas
(horário de Brasília - DF), considerando que a alteração das planilhas afeta a formulação
das propostas, sendo assim reaberto o prazo inicialmente estabelecido, permanecendo os
demais termos do edital inalterados. Informações Setor de Licitações da Prefeitura situada
à Rua José Edmilson Rocha, nº 135 - Centro - Potengi/Ceará - no horário de 08:00 às
12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 99274-4706.

Potengi/CE, 11 de fevereiro de 2025.
GERALDO LUCAS SAMPAIO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.02.11.1

O Município de Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2025.02.11.1. Objeto:
Aquisição/fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, descartáveis e
utensílios domésticos, destinados ao atendimento das necessidades dos Programas Sociais
e da Secretaria de Assistência Social do Município de Quixelô/CE. Início de acolhimento das
propostas: 13 de Fevereiro de 2025 a partir das 16:00 horas. Fim do Acolhimento das
Propostas e Início da Sessão: 25 de Fevereiro de 2025 às 08:00 horas, através da
Plataforma Digital no Portal de Compras do Município de Quixelô no Site:
https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital através dos endereços eletrônicos: (www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br), no Flanelógrafo da Prefeitura
(quadro de Avisos e Publicações) e no Portal de Licitações dos Municípios
(www.tce.ce.gov.br), ou no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro
Gomes de Araújo, s/n, Centro, Quixelô/CE, no horário de 07:00 às 13:00hrs. Informações
pelo telefone (88) 3579-1210.

Quixelô/CE, 11 de Fevereiro de 2025.
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato do Contrato N° 2407061001-01 da Concorrência Pública N° 2407061001-CE
Secretaria de Desen Urbano e Infra Estrutura, Através do Seu Ordenador de

Despesa Responsável, Torna Público A Retificação Ao Extrato do Contrato N°
2407061001-01, Decorrente da Concorrencia Eletronica 2407061001-Ce, Publicado No
Dou N° 184, Dia 23/09/2024, Página 244, Seção 3, Cujo Objeto É Contratação de
Empresa Para Obra de Pavimentação Em Pedras Poliédricas Irregulares No Bairro
Antônio Machado No Município de Quixeramobim, Conforme Contrato de Repasse nº
944536/2023/Mcidade/Caixa, Firmado Com O Ministério das Cidades de Interesse da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, , Onde Se Lê: " Contratante e
Signatário: Secretaria de Dese. Urbano e Infraestrutura, Antonio Clidenor Genuide de
Medeiros, Secretário. Extrato do Contrato N° 2407061001-01 da Concorrência Pública
N° 2407061001-Ce. ", Leia Se: " O Município de Quixeramobim Por Intermédio da
Secretaria de Desen. Urbano e Infraestrutura Torna Público O Extrato do Contrato N°
2407061001-01 da Concorrência Pública N° 2407061001-Ce:".

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE068.2024-PECEM

O(A) Secretaria Regional do Pecem, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 09:00, do dia 25 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE068.2024-PECEM. Objeto: Aquisição
de lampada led para manutenção de praças no Distrito de Pecém sob responsabilidade da
Secretaria Regional do Pecém do Município de São Gonçalo do Amarante - CE. O Edital e
seus anexos, poderão ser obtidos https://compras.m2atecnologia.com.br/ nos endereços
eletrônicos https://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/ Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP); www.tce.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 11 de fevereiro de 2025.
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2025-SMS

Extrato do Cont. Nº 0012/2025-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: MEDICAL CENTER
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 23.706.033/0001-57. Da
Fundamentação: Edital Pregão Eletrônico N° PE24009-SMS, e A.R.P. N° 081/2024-SMS, e
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 14.133, de 1ºde abril de
2021, e demais legislação aplicável ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: Aquisições de
medicamentos da atenção básica II (lista padronizada), destinados às unidades de SMS, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I-TR do edital e na
proposta da Contratada. Modalidade: PE24009-SMS, e A.R.P. N° 081/2024-SMS. Valor
Global: R$ 43.110,00 (quarenta e três mil e cento e dez reais). Vigência e Prorrogação: 12
(DOZE) meses contado da publicação no PNCP. Data da Ass: 05/02/2025. Signatários:
Represent. da Contratante: Michelle Alves Vasconcelos Ponte. Represent. da Contratada:
Laise de Lima Peixoto. Enaile Sousa Lima de Castro - Coord. Jurídica-SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2025-SMS

Extrato do Cont. Nº 0029/2025-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, CNPJ N° 24.380.578/0068-96. Da Fundamentação:
Edital do PE N° PE24022-SMS, e A.R.P. N° 002/2025-SMS, e seus anexos, os preceitos do
direito público, e a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação
aplicável ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Aquisição de oxigênio líquido, com
fornecimento de tanque criogênico (em regime de comodato) que será destinado ao
HMEP, nas condições estabelecidas no TR do edital e na proposta da Contratada.
Modalidade: PE N° PE24022-SMS, e A.R.P. N° 002/2025-SMS. Valor Global: R$ 430.200,00
(quatrocentos e trinta mil e duzentos reais). Vigência e Prorrogação: 12 (DOZE) meses
contado da publicação no DOM. Data da Ass: 05/02/2025. Signatários: Represent. da
Contratante: Michelle Alves Vasconcelos Ponte. Represent. da Contratada: Rafael do Rego
Barros Loth. Enaile Sousa Lima de Castro - Coord. Jurídica-SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

A Agente de Contratação do Município de Tamboril vem publicar Aviso de
Chamada Pública Nº 001/2025, cujo Objeto é Aquisição de gêneros alimentícios destinados
a compor a merenda escolar da Rede Pública de Ensino Integral e Fundamental Municipal
para o Ano Letivo de 2025 junto a Secretaria da Educação do Município de Tamboril/CE. Os
interessados (Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais) deverão Apresentar a
Documentação para Habilitação e Projeto de Venda no período de 13 de Fevereiro de 2025
até às 09h do dia 07 de Março de 2025, na sede da Comissão de Licitação, situada a Rua
Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Tamboril-CE.

Tamboril-CE, 10 de Fevereiro de 2025.
AMANDA LUIZA DA SILVA MEDEIROS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024-SEINFRA

Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº 07/2024-SEINFRA. Objeto: Serviço de
pavimentação em pedra tosca nas Ruas Francisco Xavier da Silva e José Arnaldo de
Vasconcelos, na Sede do Município de Tianguá-CE, para atender as demandas da Secretaria
de Infraestrutura do Município de Tianguá - CE, Vencedor: Praciano Edificações e
Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ de nº 15.203.873/0001-79, (85) 9.9624-3739,
anappedificacoes@gmail.com, Rua do campo de aviação N°1555, sala B, bairro Santo
expedito - Tianguá-CE, representada pelo senhor Anastacio Patricio Praciano Pontes -
Proprietário, CPF Nº ***.476.783-**. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 367.451,32
(trezentos e sessenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e dois
centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Adjudico/Homologo a Licitação na forma
da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021.

Tianguá/CE, 2 de janeiro de 2025.
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretário Municipal de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.003/2025-PERP

O(A) Secretaria de Infraestrutura, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 14:04, do dia 27 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 04.003/2025-PERP. Objeto: Contratação
de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados em engenharia
consultiva para assessorar o planejamento, organização, controle, elaboração de parecer e
demais atividades técnicas na área de engenharia civil, engenharia agrônoma, engenharia
elétrica e arquitetônica para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do
Município de Tururu/CE. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo endereço:
www.tururu.ce.gov.br., municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e PNCP.

Tururu/CE, 11 de fevereiro de 2025.
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

girlane
Retângulo



Última atualização 31/10/2024

Objeto:

[LICITANET] - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de oxigênio líquido, com fornecimento de tanque

criogênico (em regime de comodato) que será destinado ao Hospital Municipal Estevam Ponte.

   Editais

Edital nº 204/2024

Acessar Contratação

Local: Sobral/CE Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL Unidade compradora: 2391 - MUNICIPIO DE SOBRAL/CE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 31/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 31/10/2024 09:21 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 13/11/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07598634000137-1-000218/2024 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 1.037.700,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA

COMPRA

R$ 430.200,00

Itens Arquivos Histórico

Nomec Datac

112491_editais_1729709723.zip 31/10/2024

112491_editais_1731074480.zip 08/11/2024

112491_editais_1731417854.zip 12/11/2024

ata_srp_002_2025_pe24022_aq_oxigenio_liquido_sms_1738757929.pdf 05/02/2025

contrato_029_2025_sms_1740427220.pdf 24/02/2025

Exibir: 1-5 de 5 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

